2

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
седьмого созыва, принятое на двадцать третьем заседании
от 23 октября 2025 года                                                                                      № 177

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на период 2026-2028 годы

На  основании  Федерального  закона  от  21.12.2001  № 178-ФЗ              «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 15.06.2016 N 248 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области»,  Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на период 2026-2028 годы согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 24 октября 2024 года № 95 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на период 2025-2027 годы» признать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной политике и управлению муниципальным имуществом (Ушков А.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года, подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru в течении 10 дней со дня принятия настоящего решения.
Глава муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                      А.А. Кудряшов
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»

от 23 октября 2025 года № 177
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области на период 2026-2028 годы
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Площадь

(кв.м)
	Ориентировочная рыночная стоимость муниципального имущества

(тыс. руб)
	Способ приватизации
	Планируемый срок приватизации

	1.
	Нежилое здание  Модульная газовая котельная 73:14:030107:651 2004 г.,

 с земельным участком 73:14:030107:1174
	г.Сенгилей, ул.Новая Линия, д.91
	20,6

205+/-2,87
	50,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2026 г.

	2.
	Нежилое здание с кадастровым номером 73:14:050102:214 с земельным участком
	р.п.Цемзавод, ул.Кооперативная, д.11
	185,1
	900,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2027г.

	3.
	Нежилое здание (бывшее здание школы)с кадастровым номером 73:14:052001:955 1990 г., с земельным участком
	с.Бекетовка, ул.Ленина, д.65А
	722,6
	5000,00
	В соответствии со ст. 13 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г.
	2028 г.